<sup>a</sup> Matth. viii, 2; Luc. v, 13. <sup>b</sup> Matth. xv, 32 seqq. <sup>c</sup> Luc. xii, 42. <sup>d</sup> ibid.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>a</sup> Mutila hic Graeca edita. <sup>b</sup> Lib. ii contra Eunomium, in quo haec ipsa puto desiderari.

#### NOTÆ.

(c) Μη περὶ τοῦ κατεληλυθότος. In editis Gregorii, ut et in act. illa 4 sextae synodi, est παρὰ, ut et statim sequentibus, ὡς παρὰ τοῦ ἀνθρώπου. Ipse certe, et de se ipse Christus loquebatur, qui e caelo descenderit; quo videtur insinuari sensus formalis, ut in sua ipse persona loquatur, non communiter in persona hominum, et solum per arrogationem, tribuendo sibi quae humani generis communia sunt. Non video quid sibi velit, qui Moravianae editioni marg. ascripsit, ἵσ. παρὰ σου. Nihil certe, quidquid est, videtur frangi.

(d) Τὸ συναγὲς τῆς ἑαυτοῦ πρὸς τὸν Πατέρα θεότητος. Mendose Latina act. illa 4 ejusdem synodi, Oitek. It conjunctionem propriae divinitatis Pa-

triam, pro, cum Patre. Pleraque hujus epistolae existant in illa suggestione Agathonis, etsi quaedam paulo brevius in ea sunt relata: ut in sequenti loco Chrysost. omissum illud, Ὅρξῃ πῶς καὶ τὴν προτέραν αὐτοῦ ἡλικίαν προανεφώνησεν; ubi male Ducas plurali numero, προανεφώνησαν, pravum fecerint, cum sermo sit de uno Isaiâ, sic de Christi priore aetate vaticinato. Illud etiam ejus postea, ἐπὶ τῆς δυνάμεως in qua ait Chrysostom. Catholicos ponere, quod Filius sit unum cum Patre, cum haeretici ponerent in voluntate, in majestate, liberius est: non enim ea voce Graeci majestatem significant, sed virtutem ac potentiam, quae ipsa naturae index est.

est : « Vides ut etiam priorem illius ætatem prænu-  
 tiarit? Interroga ergo hæreticum : Deusne formi-  
 dat ac recusat, torpetque ac tristis est? Quod si  
 dixerit, Maxime; abscede jam, eumque in inferno  
 cum diabolo statue; vel potius in inferno illo infe-  
 riore : neque enim ille hoc dicere audebit. Sin  
 autem dixerit, nihil horum esse Deo dignum; di-  
 cito : Ergo nec precatur Deus. Absque his enim  
 etiam aliud absurdum erit, si hæc Dei verba fue-  
 rint. Neque enim solum tristari mortis angustia  
 hæc verba significant, sed etiam duas voluntates,  
 unam quidem Filii, alteram vero Patris, inter se  
 contrarias. Nam quod dixit : *Non sicut ego volo, sed  
 sicut tu* <sup>r</sup>, hoc indicat. Atqui ne hoc quidem  
 unquam illi admiserunt; sed nobis semper di-  
 centibus, illud : *Ego, et Pater unum sumus* <sup>s</sup>,  
 de potestate; illi de voluntate dictum esse in-  
 quiunt; dicentes Patris et Filii unam esse volun-  
 tatem. Si ergo Patris et Filii una est voluntas, quo-  
 modo hic dicit : *Verumtamen non sicut ego volo,  
 sed sicut tu?* Nam si de Divinitate istud dictum est,  
 quædam contradictio est, multaque inde absurda  
 nascuntur : sin autem de carne, rationi consenta-  
 nea sunt, nec aliquid est, quod possit reprehendi. Non  
 enim carnem nolle mori, labem habet, cum naturæ  
 sit; ipseque omnia quæ naturæ sunt, ad obstruenda  
 hæreticorum ora copiosissime ostendat, modo unum  
 duntaxat, id est, peccatum excipias. Cum ergo di-  
 cit : *Si possibile est, transeat a me calix iste*, et :  
*Non sicut ego volo, sed sicut tu*, nihil aliud ostendit,  
 quam se vere carne indutum esse, quæ mortem  
 reformidet : illius enim est mortem timere et de-  
 trectare, ejusque formidine anxium esse. Modo  
 igitur quasi desolatam, suaque nudam virtute at-  
 que afflata, eam derelinquit, ut cum illius infir-  
 mitatem ostenderit, ejus etiam naturam astruat :  
 modo autem, eam celat, ut nudum hominem non  
 fuisse intelligas. Quemadmodum enim si semper  
 humana ostendisset, hoc utique creditus esset; ita  
 si semper quæ Deitatis erant perageret, nec dis-  
 pensationi fides habita esset. Idcirco etiam variat,  
 ac tum verba tum facta miscet, ut neque Pauli  
 Samosatani, neque Marcionis et Manichæi morbo  
 87 atque furori ansam præbeat. Propterea et fu-  
 turum eventum prædicat, ut Deus; et rursus ut